
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 2081 – Carnaubais/RN, Quarta-feira, 26 de Março de 2025 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA   
 

PODER EXECUTIVO 

GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA              FRANCISCO WANDERLEY MENDES 
Prefeito Municipal                                           Vice-prefeito  

PODER LEGISLATIVO 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2025/2026 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Tássia Tamise Albuquerque de Sousa 
2º Secretário: Joábia Mercejjany Dantas da Silva Moura 
 
VEREADORES 
Francisco Eduardo Menezes da Silva 
Jânio Carlos Menezes da Silva 
José Maria da Silva Soares 

Josimar Pereira de Souza 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 
 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

LEGISLATIVO 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025 
 
PROCESSO nº 021001/2025 
  
Pregão Eletrônico nº 1/2025 
  
ORGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS – CNPJ 
nº 09.394.578/0001-44 
 
CREDOR: Comercial de Petroleo M & M Santos LTDA – EPP - 
CNPJ/MF nº 18.630.311/0001-08 
 
OBJETO:   Aquisição parcelada de Combustível para suprir as 
necessidades da Câmara Municipal de Carnaubais/RN  
 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2025 
  
VIGÊNCIA:  Ata de registro de preços terá validade de 01 (um) 
ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Portal Nacional de Contratações Publica - PNCP, 
podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência 
do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, 
conforme artigo 84 da Lei 14.133/2021 
  
PREÇOS REGISTRADOS: 
 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor do 
desconto 

(%) 

1 4160 - Gasolina 
Comum 

LT Petrobrás 12.000 0,10 

 
Carnaubais/RN, 26 de março de 2025 
  

MARIA EDIENE DA SILVA BENEVIDES 
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO 

 
COMERCIAL DE PETROLEO M & M SANTOS LTDA 

Francisca Ires Mendonça Marques Santos 

 
PORTARIA: 020/2025 
 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE DIÁRIAS para 
Viagem, de Interesse Público, de Servidores do 
Poder Legislativo de Carnaubais/RN e dá outras 
providências. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Carnaubais, usando das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Regimento 
Interno da Augusta Casa Legislativa, Resolução de nº 010/2016-
TCE, de 02 de junho de 2016, consubstanciado pela Resolução 
de nº 028/2020-TCE, de 15 de dezembro de 2020 e RESOLUÇÃO 
de nº 002/2023 do Legislativo Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER 1 (uma) Diária – com pernoite –, perfazendo 
o total de R$ 800,00 (Oitocentos Reais) em favor da Srª. MARIA  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal  Oficial do Município  Nº 2081  Carnaubais/RN, Quarta-feira,  26 de  Março   de   2025   Pág   02 
 
EUDIENE DA SILVA BENEVIDES, Presidente deste Legislativo, 
CPF nº 062.***.**4-74 e Matrícula de nº 119, com objetivo de 
participar da Posse da Diretoria e Conselheiros Fiscais da 
FECAM, no dia 27 de março de 2025, na cidade de Natal/RN. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
para que surta os efeitos legais. 
 
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
PALACIO VEREADOR ERNESTO CARLOS DE SOUSA, 
Gabinete da Presidência, em 26 de março de 2025. 

_____________________________________ 
Maria Eudiene da Silva Benevides 

Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESPAÇO EM BRANCO 

 


